[image: ]

	Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu.

INDICAÇÃO DE N°: _____/2025

	Extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr. Dirceu Fulber, que construa calçada para dar acessibilidade na entrada da Casa Mortuária.

JUSTIFICATIVA

A construção desta calçada na Casa Mortuária com foco na acessibilidade é essencial por diversas razões: facilidade de locomoção, inclusão social, segurança, conformidade legal.
É um investimento fundamental para segurança e conforto aos munícipes que ali visitam.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2025.

	                                                                                  Kelly Duarte
                                                                                    Vereadora

image1.emf